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Kære medlemmer,

Det har været et år præget af både udfordringer og

muligheder for Selvhjælp Herning. Vi får stadig mange

henvendelser og efterspørgsler på nye grupper. Og

selvom efteråret har været turbulent, har Selvhjælp

Herning formået at holde kadencen, bevare overblikket

og facilitere selvhjælpsgrupper på upåklagelig vis. 

Tiden har også budt på svære beslutninger for

bestyrelsen. I det tidlige efterår har bestyrelsen

undersøgt og overvejet en potentiel fusion med

Frivilligcenter Herning. Denne beslutning er af stor

betydning for foreningens fremtid. Vi har evalueret

fordele og ulemper for at træffe den bedst mulige

beslutning for vores medlemmer samt foreningens

mission og vision. Bestyrelsen valgte enstemmigt at

afvise en fusion, men har budt samarbejde og

vidensdeling mellem foreningerne meget velkommen.

Vi har i efteråret desværre også sagt farvel til en del af

vores kolleger og venner gennem tiden. Vi har holdt

afskedsreceptioner for både Anette Würtz og Anette

Høffner, hvor vi har mindet deres store arbejde og

værdsat deres mange år hos os. Desuden har vi sagt

farvel til Stina Jørgensen, der har valgt at forfølge nye

spændende muligheder. Vi takker dem alle for deres
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engagement og ønsker dem alt godt i fremtiden.

Derfor har vi også haft fornøjelsen af at byde flere nye medarbejdere

velkommen i Selvhjælp Herning. Vi har i samarbejde med konstitueret

daglig leder, Maria Hussak, ansat Maja Jensen til at varetage alle

voksengrupperne og Connie Pedersen har fået ansvaret for børne- og

ungegrupperne samt kommunikationsopgaver. Deres kompetencer har

været med til at opretholde vores evne til at imødekomme vores

medlemmers behov.

I december iværksatte bestyrelsen en omfattende rekrutteringsproces

for at finde en egnet kandidat til at udfylde rollen som daglig leder.

Efter en omhyggelig interviewproces har vi udvalgt en ny daglig leder,

der vil træde ind i rollen med ny energi, visioner og erfaring til at lede

foreningen fremad. Vi ser frem til at samarbejde med Iben Trabjerg og

udnytte hendes ekspertise til at fortsætte og udvikle det fantastiske

arbejde Selvhjælp Herning udfører. 

Der er stadig kun ros og positive tilkendegivelser om det arbejde, vores

forening og frivillige leverer, men der skal spares penge i Herning

Kommune, og Selvhjælp Herning er ikke fredet. Der har endnu engang

skulle spares mange penge, og det har også ramt Selvhjælp Herning.

Vores faste tilskud fra Herning Kommune til administration blev

betydelig reduceret i 2023, og det er en udvikling, som vi frygter vil

forsætte i de kommende år. 

Økonomien har, og vil altid fylde meget, men det hindrer os ikke i at

arbejde videre med Selvhjælps mål og visioner for fremtiden, i

samarbejde med daglig leder og det øvrige personale. Derfor vil bestyr-
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elsen også støtte op om udviklingen af et evt. samarbejde med det

lokale erhvervsliv i håb om en mere fast indtægt i de kommende år. 

Vi ser netop ind i udarbejdelsen af ny strategiplan for foreningen og

glæder os til at være med til at lægge sporerne for fremtiden i

Selvhjælp Herning. Med en dygtig administration, engagerede frivillige

og en bred vifte af selvhjælpsgrupper, supplerer og understøtter vi

Herning kommune. Vi skaber rum og fællesskaber til mennesker i

livskriser – Vi gør en forskel. Vi ser frem til det kommende år med

optimisme og fortsat dedikation til at støtte hinanden og vores

fællesskab.

Tak til politikere og embedsmænd som viser interesse for vores forening,

tak til samarbejdspartnere, som er med til at formidle vores tilbud, tak til

fonde og sponsorer for økonomisk støtte. Vi vil gerne takke jer alle for

jeres vedholdenhed, støtte og engagement i foreningen.

Tak til det administrative personale. 

Og en stor tak skal også lyde til vores konstitueret daglig leder, Maria

Hussak. Tak for dit enorme engagement og det store stykke arbejde du

har lagt i Selvhjælp Herning det sidste halve år. 

B E S T Y R E L S E N  F O R  S E L V H J Æ L P  H E R N I N G



KONSTITUERET
DAGLIG LEDERS
BERETNING
Wow! Sikke et år 2023 blev for Selvhjælp Herning. Det

blev året med flest frivillige nogensinde, det blev året

hvor vi igangsatte vores store tre-årige ungeprojekt,

samt et år med mange nye, spændende gruppetemaer. 

Det blev også et år præget af omvæltninger på det

organisatoriske plan, som jeg her vil give et kort oprids

af. I foråret 2023 meddelte Social- og

Sundhedsudvalget i Herning, at Selvhjælp Herning ville

blive beskåret i §18-midler. Vi har i mange år fået en

fast bevilling på 500.000 kr., og da disse midler er vores

eneste finansielle driftsstøtte, er de essentielle for at

kunne opretholde den kapacitet foreningen har i dag.

Oveni dette medfulgte en politisk anbefaling om en

fusion imellem Frivilligcenteret og Selvhjælp Herning.

Dette lagde selvsagt et pres på vores veldrevne

forening. Desværre blev vores daglige leder, Anette

Würtz sygemeldt i juni og efter sommerferien trak

bestyrelsen sig og pålagde i samme omgang de

ansatte at afholde en ekstraordinær generalforsamling.

Denne blev afholdt i september, hvor vi fik valgt en ny

driftig bestyrelse. På baggrund af Anettes sygemelding

og hendes valg om at gå på efterløn, blev jeg konstitu-
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eret som leder i en overgangsperiode frem til april 2024. 

Det var også i år, at Annette Høffner valgte at gå på

pension, og Stina Jørgensen søgte nye veje. Heldigvis

trådte Connie Pedersen og Maja Jensen til og blev i

november budt velkomne som ansatte på kontoret.

Selvhjælp Herning har gennem denne tid med

organisatoriske forandringer vist sig som en stærk

forening med et solidt fundament, afsindigt loyale

frivillige og en enorm eksistensberettigelse. Det kan vi alle

være stolte af.

Fællesskabet og dets gode effekt på vores mentale

velbefindende er i fokus i disse år. Selvhjælp Herning er

en forening, som består af et stort og en masse små

fællesskaber, som uge efter uge gør en forskel for dem,

som deltager grupperne. 

En anden samfundstematik, som fylder i den offentlige

debat, er ensomhed. Mange af vores deltagere vil sikkert

kunne nikke genkendende til, at de kan føle sig ensomme i

det svære, de står i. Det er her vores gruppe kommer ind i

billedet, en af styrkerne ved en selvhjælpsgruppe er

netop, at fællesskabet i gruppen afhjælper ensomheden. 

Det er gode vinde, der blæser omkring Selvhjælp Herning

og selvhjælpsområdet generelt. FriSe, vores lands-

organisation, har de seneste år opprioriteret selvhjælps-

området,  hvilket vi bl.a. mærker ved, at de har lanceret

landsdækkende projekter med selvhjælpsgrupper om sorg

og ensomhed. Derudover har de også lavet en selv-

hjælps
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hjælpsstrategi og defineret kerneelementerne for selvhjælp. Det har en

enorm betydning, at vi har en landsorganisation, som arbejder på at

styrke selvhjælpsområdet på tværs af landet, og får projekter hjem, som

ikke kun sikrer, at vi som forening udvikler os, men hvor der også følger

finansiering med.

Af hjertet tak for den store frivillige indsats I yder hver især og på

mange forskellige fronter. Heriblandt en stor tak for indsatsen til vores

bestyrelse, som trådte til i september 2023 og sikrede foreningens

overlevelse. I frivillige er hjertet i vores forening. Tak til alle jer, som

rakte ud i den svære tid og støttede foreningen og os ansatte i

processen.

Tak til Annette, Anette, Stina, Connie, Maja og Dorthe for godt humør,

kæmpe indsats, fleksibilitet, flow og kager til kaffen. I er fantastiske. Tak

for jer.

Tak til alle gruppedeltagerne, som gennem deres forskellige

fællesskaber skaber liv i vores rammer. 

Tak til samarbejdspartnere fra Herning Kommune, 

politikere, frivillige foreninger, private, loger og 

fonde for støtte, sparring, og ikke mindst gode 

og udviklende snakke.
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M A R I A  H U S S A K
Konstitueret daglig leder
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FRIVILLIGE
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Selvhjælp Herning ville intet være værd uden frivillige.

Det er de frivillige, vi værner om, og det er dem, som

vores deltagere møder, når de er i vores grupper.

De fleste af vores frivillige er facilitatorer for en

gruppe, men vi har også frivillige, som afholder

forsamtaler, distribuerer PR-materiale rundt i byen, IT-

support, korrekturlæsning, administrativ opga-ver på

kontoret, holder oplæg om psykisk sygdom på

skolerne, posepakning, praktisk hjælp og

repræsentation af Selvhjælp Herning.

Vi rekrutterer primært frivillige gennem vores netværk,

Frivilligjob.dk og sociale medier. Vi oplever en

kontinuerlig tilstrømning af nye frivillige, hvilket vi

håber forsætter i 2024, da vi af og til oplever, at vi

ikke har helt frivillige nok til de grupper, der er

efterspørgsel på.

Vi er så heldige at vores frivillige er loyale og

dedikerede. Det er helt særligt, at vi har mange

frivillige, som har været med i årevis. Det giver en

utrolig værdi i form af daglig kapacitet og kontinuitet

i foreningen. Der kommer forsat mange nye frivillige

til, hvilket bidrager med ny energi og gode idéer. I år 
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har 14 nye frivillige været på

introkursus. Som udgangspunkt skal nye

frivillige på introkursus, når de starter i

foreningen, men for frivillige, som ikke

vil facilitere grupper, er det ikke

obligatorisk.

I år har vi afholdt et introkursus i juni.

På introkurserne bliver deltagerne

klogere på vores forening, selvhjælps-

metoden og de værdier vores arbejde

bygger sig på. Derudover øver vi aktiv

lytning, spørgeteknik og taler om,

hvordan man passer på sig selv i det

frivillige arbejde. Introkurset strækker

sig over 8 timer fordelt på to dage.

De frivillige, som ønsker at være i en

børnegruppe, skal på trivselsgruppe-

lederkursus. I 2023 afholdte vi to kurser

i hhv. marts og oktober, hvor der deltog

12 frivillige og skolemed-arbejdere.

Vi ansatte er altid høje af begejstring

efter disse kurser. De nye frivillige og

de samtaler vi har i løbet af kurserne,

er fyldt med interesse, nærvær,

motivation og inspiration.

Tak til alle foreningens frivillige.

Trivselsgruppelederkursus i oktober

Trivselsgruppelederkursus 
i marts

Introkursus i november
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BESTYRELSEN

Året bød på intet mindre end to generalforsamlinger. Den ordinære

generalforsamling blev afholdt d. 20. april 2023. Vi måtte vinke farvel til

Birthe Mygind, som har siddet i bestyrelsen i flere år og bl.a. har været en

aktiv sparringpartner med den daglige leder, samt Jørn Johansen, som har

siddet i bestyrelsen en årrække sideløbende med sit engagement i mange af

vores grupper. Vi takker for både Birthe og Jørn for deres store indsats i

bestyrelsen. Tove Nedergård, Ulla Houe, Connie Jørgensen og Lise Svendsen

stillede op til bestyrelsen og blev valgt ind. Bestyrelsen kom således til at

bestå af: Formand Birthe Sturm Andersen, næstformand Tove Nedergaard,

Connie Jørgensen og Birthe Falkesgaard samt suppleanterne Lise Svendsen

og Ulla Houe.

Bestyrelsen valgte i august 2023 at træde tilbage. Derfor afholdtes en

ekstraordinær generalforsamling d. 13. september 2023, hvor Helene Nielsen,

Ove Hansen, Bodil Schou, Kirsten Thomsen blev valgt ind i bestyrelsen.

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende således, at Helene Nielsen blev

formand og Ove Hansen blev næstformand. Med de nye

bestyrelsesmedlemmer har vi fået en aldeles aktiv bestyrelse, som har ledet

foreningen sikkert igennem en periode med store udskiftninger på

personalefronten. De 

har været en stor støtte 

for foreningens personale 

i en tumultarisk periode og

besidder hver især 

kompetencer, som 

supplerer hinanden godt.
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ANSATTE

.

Der er i årets løb sket en del udskiftning på personalefronten.

Vi startede året med at hilse velkommen til Stina som administrativ koordinator.

Baggrunden for ansættelsen af Stina var, at Maria hoppede over i den

nyoprettede tre-årige stilling under ungeprojektet, og derfor blev hendes

forhenværende stilling ledig. Stina var en utrolig dygtig og vellidt kollega, og vi

var kede af, at vi allerede i november måtte vinke farvel til hende, da hun

havde fået et tilsvarende job i hendes hjemkommune Ringkøbing-Skjern. 

Vi valgte herefter at dele Stinas 30-timers stilling op i hhv. en 10-timers stilling

og en 20-timers stilling, som Maja Jensen og Connie Pedersen tiltrådte 1.

november 2023. Vi kendte allerede Maja og Connie på forhånd, da Connie var

frivillig hos os og Maja var i praktik hos vores naboer i Frivilligcenter Herning.

Maja og Connie kommer begge med en baggrund som lærere og forskellige

erfaringer indenfor det socialfaglige område, som vi nu nyder rigtig godt af.

Maja står nu for koordineringen af voksengrupper, imens Connie 

står for koordineringen af trivselsgrupper 

samt vores PR. Vi er glade for, at 

netop de to har valgt at arbejde 

for Selvhjælp Herning med al 

deres viden, varme og 

hittepåsomhed.
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Året bød også på afsked med to

værdsatte medarbejdere, daglig leder

Anette Würtz og administrativ

medarbejder Annette Høffner. 

Anette Würtz blev sygemeldt i juni og

gik på pension ved årsskiftet. Læs mere

herom senere i årsberetningen.  Maria

Hussak blev i oktober konstitueret som

daglig leder i foreningen grundet

Anette Würtz´ sygemelding.

Annette Høffner valgte at gå på

pension i december, men heldigvis

forsætter hun som frivillig i foreningen.

Annette Høffner har været ansat i

foreningen i 9 år, og inden da var hun

frivillig. Annette var ansat 7 timer/ugen

og lagde derudover adskillelige frivillige

timer i foreningen. Hun har med sit

overblik og altid ihærdige opgave-

løsning, været med til at skabe

foreningen til det den er i dag. Når nye

ansatte er kommet til, har hun tålmodigt

taget os i hånden og lært os om alt fra

foreningens lange historie til de daglige

gøremål på kontoret. En stor tak til

Anette Høffner for hendes indsat for

Selvhjælp Herning.

Afskedsreception for Annette H.

Afskedsreception for Anette W.

Afskedsreception for Stina



2023 blev året hvor vi måtte sige farvel til foreningens daglige leder igennem

10 år. Under Anette Würtz ledelse har Selvhjælp Herning udviklet sig og står i

dag stærkere end nogensinde. Da hun startede var hun ene mand på kontoret,

og hun havde kun en lille håndfuld frivillige. I dag er der fire ansatte og 60

frivillige med forskellige opgaver i foreningen.

Anette har været en fremadsynet leder, som har været opsøgende i forhold til

nye samarbejder og målgrupper. Således er det hendes fortjeneste, at vi siden

2015 har tilbudt trivselsgrupper for børn, mandegrupper, ungegrupper og

meget mere. Vi er dybt taknemmelige for Anettes indsats for foreningen.

Vi tog afsked med Anette med et brag af en reception d. 1. november, hvor

frivillige, samarbejdspartnere, politikere, bestyrelse og ansatte deltog. Dagen

var fyldt med rørende taler, røverhistorier og gode grin. Tak til alle jer der

deltog og gjorde dagen til et ganske særligt, varmt minde. Vi kommer til at

savne Anette i vores hverdag på kontoret. Heriblandt hendes høje latter,

hendes empati og indsigt samt hendes viden og energi. Tak for minderne, tak

for læringen, tak for samtalerne. Vi glæder os til, at du kommer fordi til en kop

kaffe eller en sludder i frokostpausen.
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TAK TIL 
ANETTE WÜRTZ



Vi elsker, når vi kan mødes med
vores frivillige om hygge og god
mad. Det er med til at styrke
fællesskabet og tilknytningen til
foreningen, og gør det forhåbentlig
endnu mere givende at være
frivillig hos os.

Takket være Nordeafonden kunne vi
forkæle de frivillige lidt ekstra i år.
Bevillingen blev brugt på en skøn
sommerfest på restauranten 30.
februar. Her fik vi skøn mad og blev
underholdt med sang og musik af
Ulla og Hans Carl.
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DET SOCIALE
FÆLLESSKAB

Årets julefrokost valgt vi at udsætte
til en ny tårskur i januar, så den kan
der læses mere om i næste års
årsberetning.

Vi ser frem til flere sociale
sammenkomster i 2024.



I september havde vi fornøjelsen af et

superspændende to-dages kursus for

vores frivillige om at bruge naturen

aktivt i vores grupper. Kurset blev

arrangeret i samarbejde med

Frivilligcenter Herning med støtte fra

Center for Frivilligt Socialt Arbejde

(CFSA). Underviseren var psykolog

Ebbe Lavendt, som skabte to

spændende dage for kursisterne.

Kurset gav anledning til en masse

inspiration til det fremtidige arbejde i

foreningen, og vi ved, at mange af

Ebbes øvelser allerede er taget i brug

i grupperne. På kurset deltog syv

frivillige fra Selvhjælp Herning.
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KURSER OG
KONCERTER

Som forening, der i store træk er drevet af frivillige kræfter, er det vigtig for os,

jævnligt at tilbyde inspirerende og lærerige kurser for vores frivillige. Det er

med til at opkvalificere vores tilbud, ligesom de frivillige får noget igen, for det

store arbejde, de lægger i foreningen.



Som et led i vores deltagelse i FriSes landsdækkende

sorg- og ensomhedsprojekter, har flere af vores frivillige

også været på virtuelle kurser indenfor de to

tematikker.

I oktober inviterede vi til gratis fortællekoncert i Huset

no. 7 i samarbejde med musikeren Tina Wiberg. Med

udgangspunkt i hendes egen kamp med psykisk

sårbarhed, skabte hun en aften med nærvær og et rum

med plads til eftertænksomhed med både stærke og

relaterbare emner, krydret med vestjysk humor.
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I løbet af 2023 startede vi 17 trivselsgrupper med 95 børn. Det er omtrent en

tredjedel færre end sidste år, hvilket skyldes, at Herning Kommune i 2023

beskar vores årlige tilskud til drift af trivselsgrupperne med 145.000 kr., således

at vi nu driver dem for 205.000 kr. årligt.

Fem af grupperne blev faciliteret centralt og de resterende har vi afholdt på

nedenstående 11 skoler. I alt runder vi i år 800 børn, der har deltaget i et

trivselsgruppeforløb hos os, siden vi startede med konceptet i 2015.
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TRIVSELS-
GRUPPER

Aulum-Hodsager Skole

Bifrost

Gullestrup Skole 

Højgårdskolen 

Lindebjergskolen 

Lundgårdskolen 

Læringscenter Syd

Skalmejeskolen 

Snejbjerg Skole 

Vildbjerg Skole 

Sørvad-Ørnhøj Skole

Vi er fantastisk stolte af vores trivselsgruppetilbud i samarbejde med skoler og

Herning Kommune. Vi mærker at både skolemedarbejdere, sagsbehandlere hos

kommunen og forældre er opmærksomme på grupperne. Vores løbende

evalueringer fra forløbene vidner fortsat om forløb, som styrker børnene til at

handle/tænke anderledes, sætte ord på det, som er svært, være i kontakt med

egne følelser, evne til at være deltagende i undervisningen m.m.



Børne- og Familieudvalget i Herning Kommune valgte for et par år tilbage, at
man i samarbejde med Selvhjælp Herning ville lave et familieorienteret
sundhedstilbud med fokus på sundere måltider og mere bevægelse i
hverdagen. Tilbuddet blev udbudt hos Selvhjælp Herning i hhv. 2022 og 2023 i
form af to forløb.
Vi har nu afsluttet projektet, hvor målet var at bidrage til, at børn og deres
familier i et understøttende fællesskab fik mulighed for at opbygge
kompetencer til at træffe sunde valg, som de kan tage med videre i livet.
Projektet arbejdede med mental sundhed, fællesskab, bevægelse og sunde
måltider. 
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STAY 
STRONG

Formålet med forløbet var: 

At styrke barnet/den
unges mentale trivsel og
troen på sig selv og egne

evner.

At bidrage til, at barnet/den
unges og deres familie får

handlekompetencer i forhold til
sundere vaner - mere bevægelse

og sundere måltider.

At skabe støttende og
opbyggende

fællesskaber, hvor
barnet/den unge møder
andre børn/unge, som er

i sammenlignelige
situationer.

At barnet/den unge
gennem individuelle

samtaler kan arbejde
med målsætninger i et
sundhedsfremmende
perspektiv, fx støtte til

vægtstabilitet.



I januar startede vores store tre-årige ungeprojekt, som

er finaniseret af Trygfonden. Maria Hussak er ansat 30

timer/ugen til at varetage projektet. 

Formålet med projektet er at blive 

klogere på, hvordan vi skaber 

de allerbedste selvhjælpsgrupper 

for unge (15-25 år), samt hvordan vi 

når ud med budskabet om 

ungegrupperne til målgruppen.

Det første halve år af projekt-

periode blev brugt på at etablere 

et solidt netværk blandt aktører 

på ungeområdet i Herning og omegn.

Samtidig blev der lavet en

spørgeskemaundersøgelse blandt målgruppen 

og forskellige interessenter blev interviewet og deltog i

workshops. Som en del af projektet har Selvhjælp

Herning også fået et ungepanel, som består af 10 unge

mennesker, der sparrer med Maria om de erfaringer, vi

gør os i løbet af projektet.
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UNGEGRUPPER



På baggrund af den viden vi har indsamlet, har vi valgt

at afprøve aktivitetsbaserede ungegrupper, udendørs

ungegrupper og klassiske selvhjælpsgrupper i 

projektet.

De forskellige temaer for grupperne defineres 

ud fra den efterspørgsel, vi møder. I løbet 

af efteråret startede vi en pårørende-

gruppe (klassisk selvhjælp), en autisme-

gruppe (krea) samt en udendørs-

gruppe vi kalder SnakUd. I foråret 2024 

vil vi samle op på den læring, de første tre 

grupper har givet os, hvorefter vi igen skal 

afprøve tre grupper.

Det er et superspændende og lærerigt projekt, og vi

mærker allerede nu en stigende efterspørgsel blandt

unge på vores gruppetilbud.
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“Ungegruppen har
hjulpet på det mentale

pres, jeg har følt”

“Det har været et space, hvor 
jeg har sagt, hvad jeg har haft
på hjerte og et sted, hvor jeg

ikke er blevet dømt.”

“Det allerbedste ved at
være med, er at jeg har

fået nogle venner”



I 2023 har vi taget del i flere projekter

på voksenområdet, heriblandt et

landsdækkende sorgprojekt ejet af

FriSe. Sorgprojektet er tre-årigt, og

Selvhjælp Herning er som leverandør i

projektet forpligtiget til at afholde tre

sorggrupper, hvor vi skal afprøve et

sorggruppeforløb, som er udviklet af

Det Nationale Sorgcenter. Som en del

af projektet har flere af vores frivillige

været på kursus i sorgteori og den

sorgmanual, som vi bruger i

sorggrupperne. 

Vi har afholdt fire sorggrupper under

projektet i perioden 2022-23. Vi er så

heldige at vi er blandt de otte

udvalgte foreninger, som skal deltage

i videreudviklingen af projektet i

2024. Det ser vi meget frem til.

Et andet landsdækkende projekt, som

vi er en del af igennem FriSe, er, at

afprøve selvhjælpsgrupper mod

ensomhed. Vi har været spændte på, 

I 2023 havde vi alt 31 grupper for

voksne, hvoraf de 10 var nye grupper.
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VOKSEN-
GRUPPER

hvordan tilbuddet ville blive modtaget,

men det lader til, at den offentlige

samtale har været med til at

aftabuisere følelsen af ensomhed. I

hvert fald kunne vi mærke en god

interesse for det, da vi i slutningen af

året annoncerede, at den første

ensomhedsgruppe var på vej. I 2023

har flere frivillige været til infomøde

selvhjælpsgrupper mod ensomhed. I

starten af 2024 starter vi den første

af to ensomhedsgrupper under

projektet.

Udover den læring og inspiration  

vores deltagelse i sådanne projekter

giver, så følger der også midler med,

som primært skal dække de ekstra

lønomkostninger. Det har en stor

betydning for en forening som vores, 



hvor de offentlige tilskud for tiden svinder hen.

Deltagerne i vores voksengrupper 

udtrykker glæde ved at komme i 

grupperne og ved at tale med 

andre, som står i lignende situationer. 

De oplever, at det hjælper dem, og 

mange grupper mødes stabilt efter den 

frivillige har sluppet gruppen over længere 

tid og holder fast i netværket, selv når 

det, de oprindeligt mødtes omkring, begynder at fylde mindre, og er på den

måde blevet en del af et meningsfyldt fællesskab.

2023 har bragt flere temaer i vores grupper med sig, som vi ikke har haft i

mange år. Disse grupper er efterladte efter selvmord, hjerteflimmer, dele-

forældre og ofre for partnervold. Det er spændende 

at afprøve selvhjælpsmetoden på nye temaer, og de tilbagemeldinger vi har

fået har været meget positive.
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Temaer i de nye grupper i 2023

Sorg

Efterladte efter selvmord

ADHD mestringsforløb

Hjerteflimmer

Kom Videre Mand

Dele-forældre

Ofre for partnervold

Mindful Walking



En netværksgruppe giver mulighed for

at opbygge nyt netværk og nye venskaber
et samlingssted
erfaringsudveksling og støtte
at møde ligesindede

Vi har i år haft fem netværksgrupper,

som mødes i vores forening.

Netværksgrupper er vores gruppetilbud,

hvor man ikke arbejder med

selvhjælpsmetoden men i højere grad

har fokus på det sociale samvær.

Netværksgrupperne er kendetegnet

ved, at de ofte har flere deltagere end

selvhjælpsgrupperne, og så har mange

af netværksgrupperne adskillelige år på

bagen. 

I 2023 har vi haft netværk for

flexjobbere og førtidspensionister, for

enker og enkemænd, ADHD-café og

Walk’n’Talk.

Vil du gerne starte en netværksgruppe?

Så kontakt os på kontoret.
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NETVÆRKSGRUPPER

Netværksgrupper hos Selvhjælp Herning
Spilopperne - for flexjobbere og førtidspensionister
Solsikken - netværk for enker og enkemænd
Netværksgruppen for flexjobbere og førtidspensionister
ADHD-caféen



Vi har, som tidligere år, haft kontakt til mange forskellige samarbejdspartnere i

2023, både med andre sociale foreninger, kommunalt og privatpersoner. Det

er afgørende for foreningen, at vi har et bredt netværk og er godt orienteret

om, hvad andre organisationer arbejder med. Derfor er vi opsøgende og

holder en løbende kontakt med mange samarbejdspartnere
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SAMARBEJDER

Herning Kommune som igen i 2023 har været en af vores helt store

samarbejdspartnere. Vi har holdt netværksmøder og samarbejdsmøder med

mange af kommunens medarbejdere og politikere. Vi har samarbejdet med

skolerne om trivselsgrupperne. Tak til hver og én af jer for udviklende,

inspirerende samtaler og henvisning til vores tilbud.

FriSe og de mange foreninger og frivilligcentrer vi ofte sparrer med.

STX, SOSU-skolen, FGU og HF som er vores gode samarbejdspartnere i

ungeprojektet.

Headspace, Plads til Forskel for sparring, Folkekirkens Familiestøtte,

Frivilligcenter Herning, Ventilen, Kræftens Bekæmpelse og mange

andre foreninger for sparring og erfaringsudveksling.

Tina Wiberg samarbejde om fortællekoncert. 

Tak til jer alle.

TAK FOR SAMARBEJDET TIL



Selvhjælp Herning er en
medlemsbaseret foreningen og for
at deltage i en gruppe hos os, skal
man være medlem og dermed
betale medlemskontingentet på
100 kr./året. Det er også muligt for
andre at støtte os via et
støttemedlemskab, hvilket vi sætter
stor pris på.
Medlemskaberne er med til at
dokumentere lokal opbakning og
forankring.
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MEDLEMSKAB
OG KONTINGENT

Ovenfor: Majken fra Velliv Foreningen var forbi og
overrække en donation på 50.000 kr
Nedenfor tv: Stand til Frivillig Fredag

Nedenfor th.: Generalforsamling i april



En stor tak til alle som har støttet Selvhjælp Herning i 2023:

Herning Kommune §18: 500.000 kr.

Trygfonden: 500.000 kr. (en del af den store bevilling fra 2023-25)

Herning Kommune CBF: 205.000 kr. til trivselsgrupper på skolerne

Bygmafonden: 100.000 kr

Thunes Legat: 60.780 kr.

Sol og Strand: 50.000 kr.

Velliv Foreningen: 50.000 kr.

Egefonden 25.500 kr

I.F. Lemvigh Müllers Fond: 25.000 kr

Enid Ingemanns Fond: 20.000 kr

Nordeafonden: 15.000 kr

Viet-Jacobsen Fonden: 15.000 kr.

Ville Heise: 15.000 kr.

VMOK: 15.000 kr.

Jubilæumsfonden 12.08.1978: 14.350 kr

Elly og Jens Rasmussens Fond: 12.000 kr

Fonden af 1844: 9.000 kr

Otto og Gerda Bings Mindelegat: 8.000 kr.

Uden jeres støtte havde vi ikke kunne hjælpe de mere end 500 børn,

unge og voksne, der er kommet i vores grupper i 2023. Tak!
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DONATIONER 
OG PULJER



VI GLÆDER OS TIL ET FORRYGENDE 2024
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